
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

112 /S DEL 26/08/2019

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 584

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE  

VISTE  la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  181  del 13/12/2017, come  modificata  con  deliberazione  della
Giunta  comunale  n.  63  del  26/04/2018,  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di
Personale  2018/2020 e  in cui è  prevista,  per  l'anno  2018, la  copertura  di un  posto  di “Istruttore  tecnico  -
Geometra”,  categoria  giuridica  “C”,  con  contratto  di lavoro  a  tempo  parziale  (30  ore)  ed  indeterminato,
mediante attivazione di procedure concorsuali pubbliche;
VISTO  il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"
VISTO che, con propria  precedente  determinazione  n.  141/S  del 25/09/2018, la  sottoscritta  Responsabile
del Settore Servizi istituzionali e alla Persona, dopo avere dato atto che:
·  in data  26/03/2018, con  nota  prot.  n.  4152, integrata  con  nota  6376  dell'  11/05/2018, è  stata  attivata  la
procedura  di  mobilità  obbligatoria  ai  sensi  dell'  art.  art.  34bis  del  D.Lgs.  165/2001  e  s.m.i.,  presso  le
competenti strutture  regionali e  provinciali e  la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dipartimento  della
Funzione Pubblica;
· con determinazione n.  108/S del 16/07/2018 è  stata  indetta  la  procedura di mobilità  esterna  volontaria  di
cui all' art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, per la  copertura  di n.  1 posto a  tempo parziale
(30  ore)  e  indeterminato  di  “Istruttore  tecnico  -  Geometra”,  categoria  “C”,  e,  contestualmente  è  stato
approvato lo schema di avviso di mobilità volontaria unitamente al modello di domanda;
e preso atto:
· dell' esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria esperita ai sensi dell' art. art. 34bis del D.Lgs.
165/2001;
· dell' esito negativo della procedura di mobilità esterna volontaria esperita ai sensi dell' art. 30, comma
2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
ha  provveduto ad indire  il Bando di concorso pubblico, per  esami e  titoli,  per  la  copertura  di n.  1  posto  a
tempo parziale  (30  ore  settimanali)  ed  indeterminato  di  “Istruttore  tecnico  –  Geometra”,  categoria  “C”,
presso il Comune di Fossacesia e ad approvare il relativo Bando;
VISTO, altresì, che in  data  25/09/2018  si è  provveduto  alla  pubblicazione  del bando  del concorso  di che
trattasi  all'albo  pretorio  on  line,  sulla  home  page  del  sito  internet  http://fossacesia.gov.it/  e  in
Amministrazione trasparente, sezione  “Bandi di concorso”, del Comune  di Fossacesia  per  un  periodo  non
inferiore a n. 30 giorni, nonché in pari data di un estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV serie  speciale
Concorsi  n  76  del  25/09/2018  con  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione fissata al 25/10/2018;
PRESO  ATTO  che,  nelle  modalità  indicate  nel citato  bando, sono  pervenute  entro  il  prescritto  termine
dell' 11/10/2018/, n. 141 domande di partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi;
 VISTO l' art. 61 del vigente “Regolamento generale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi”, comma 11 e
seguenti, nonché l' art.  5  del bando  di concorso  sopra  menzionato  ad  oggetto  “Ammissione  ed  esclusione
dalla selezione”, che così recita:
“Le  domande  di  ammissione  al  concorso  sono  controllate  dal  Responsabile  del  Settore  servizi
istituzionali e alla persona, preposto al servizio del personale, al fine di accertare:
· se sono pervenute nei termini prescritti;
· se contengono tutte le dichiarazioni e notizie richieste;
· se la documentazione allegata è allegata e conforme alle prescrizioni;
· se i candidati possiedono tutti i requisiti richiesti.
È disposta l' esclusione dal concorso, senza possibilità di alcuna sanatoria quando:
· la domanda è pervenuta fuori termine;
· il candidato non risulta in possesso dei requisiti prescritti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 2 di 6

http://fossacesia.gov.it/


· manca la sottoscrizione della domanda da parte del candidato;
· manca la copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del candidato.
Al di fuori dei casi sopra previsti,  il Responsabile  del servizio  del personale  invita,  una  sola  volta,  i
candidati  alla  rettifica  ed  integrazione  di  documenti  e/o  domande  irregolari  concedendo  per  la
relativa regolarizzazione, pena l' esclusione, un termine perentorio. 
Qualora  dalla  documentazione presentata  dal  candidato  il  predetto  responsabile  possa  comunque
chiaramente  desumere gli elementi di  cui  fossero  eventualmente  carenti  le  dichiarazioni  rese  nella
domanda di ammissione, può prescindere dal richiedere allo stesso la relativa regolarizzazione.
L' istruttoria  di ammissione,  quale  fase  del  procedimento  concorsuale  sulla  base  della  domanda  di
partecipazione,  si  conclude  con  un  provvedimento  espresso  di  ammissione  od  esclusione  dal
concorso del sopra indicato Responsabile, con l' indicazione della motivazione delle esclusioni. 
L' elenco  dei  candidati  ammessi  ed  esclusi  sarà  pubblicato  sull' albo  pretorio  on  line,  sulla  home
page del sito  Internet istituzionale  http://fossacesia.gov.it e  in  Amministrazione  trasparente,  sezione
“Bandi di concorso”,  senza  ulteriore  comunicazione,  avendo  tale  pubblicazione  valore  di  notifica
agli interessati
La verifica dei requisiti prescritti e dichiarati nella domanda di partecipazione e nel curriculum vitae
può essere fatta in qualsiasi momento della procedura, con  le  conseguenze di cui all' ultimo  periodo
dell' art. 3 del presente bando”;
VISTO il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
PRESO ATTO  che, all' esito dell' esame delle  n.141 domande di partecipazione  pervenute,  effettuato  alla
luce della disciplina normativa sopra richiamata nonché di quanto previsto dal citato bando:

- risultano ammissibili alla  procedura  concorsuale  in  oggetto  n.  136  (centtrentasei)  candidati,  le  cui
domande  di  partecipazione  risultano  in  regola  sia  sotto  il  profilo  formale  che  relativamente  al
possesso dei requisiti di accesso, di cui all' elenco che si allega alla  presente  determinazione sotto la
lettera “A”, per formarne parte integrante e sostanziale;

- risultano  non  ammissibili alla  procedura  concorsuale  di che  trattasi n.  5  (cinque)  candidati  di  cui
all' elenco  che  si  allega  con  lettera  “B”  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e
sostanziale, per le motivazioni indicate a fianco di ciascun nominativo;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla formalizzazione dell' ammissione e dell' esclusione dei candidati;
VISTE: 
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  80  in  data  27  dicembre  2018,  esecutiva,  con  cui  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2019/2021;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  81  in  data  27  dicembre  2018,  esecutiva,  con  cui  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;
-  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  5  del  17/01/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo  di  Gestione  per  l' esercizio  2019,  relativamente  all' assegnazione  delle  risorse  rimandando
successivamente l' assegnazione degli obiettivi, delle risorse umane e strumenti; 
-  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  81  del 24/05/2019  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;
VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
·  il D.P.R. n. 487/1994.

D E T E R M I N A

A. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e  ne costituiscono la  motivazione ai

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 3 di 6

http://fossacesia.gov.it


sensi dell' art. 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i.;
B.  Ai sensi dell' art.  61  del vigente  “Regolamento  generale  sull' ordinamento  degli uffici e  dei  servizi”,  e
dell' art. 5 del bando di concorso pubblico del 25/09/2018 di cui in premessa:

1) di ammettere  al concorso pubblico, per esami e  titoli, per la  copertura  di un  posto  di “Istruttore
tecnico -Geometra”, categoria  giuridica  “C”, con contratto di lavoro  a  tempo parziale  (30  ore)  ed
indeterminato,  da  assegnare  al  Settore  Urbanistica  ed  Edilizia  privata,  n.  136  (centotrentasei)
candidati  di  cui  all' elenco  che  si  allega  alla  presente  determinazione,  sotto  la  lettera  “A”,  per
formarne parte integrante e sostanziale;
2) di non ammettere  al predetto concorso pubblico  n.  5  (cinque)  candidati di cui all' elenco  che  si
allega con lettera “B” alla presente determinazione, per formarne parte integrante e sostanziale;

D. di dare  atto che il presente  provvedimento verrà  pubblicato all' Albo pretorio on-line, sulla  home page e
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  “Bandi  di  concorso”,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.
33/2013 e  s.m.i.  del sito Internet istituzionale  comunale  e  che tale  pubblicazione avrà  valore  di notifica  agli
interessati a tutti gli effetti di legge.
E. di dare atto che il responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Carmela Cericola. 

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Carmela Cericola 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 4 di 6



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 5 di 6



COPIA Numero di Registro generale: 584 Del 26/08/2019

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA 

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________26/08/2019

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 28/08/2019 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 584 del 26/08/2019 - Pagina 6 di 6




